convenio de pago directo, para que lleven a cabo la reparación de los 
Vehículos Asegurados y/o bienes afectados a consecuencia de un siniestro 
cubierto en esta póliza. Para Vehículos Asegurados cuyo comprobante 
fiscal original (factura de la primera venta efectuada por la agencia) se 
haya expedido con hasta 365 (trescientos sesenta y cinco) días naturales 
anteriores a la fecha del siniestro, los Centros de Reparación serán las 
agencias distribuidoras de la marca o aquellos talleres que presten servicios 
de manera supletoria, reconocidos y autorizados por la propia agencia. 
Para Vehículos Asegurados cuyo comprobante fiscal original (factura) se 
haya expedido con más de 365 (trescientos sesenta y cinco) días naturales 
anteriores a la fecha del siniestro, los Centros de Reparación serán los 
talleres multimarca.

Colisión

Impacto del Vehículo Asegurado con uno o más objetos y/o personas, 
inclusive del vehículo mismo, en un solo siniestro y que como consecuencia

[...]

pueda ser remolcado por una grúa convencional o por 
el tipo de Avería. Asimismo, incluye, si el remolque así lo requiere, 
el pago de casetas de peaje.

En todos los casos, el Titular de esta Póliza o Conductor deberá acompañar 
a la grúa durante su traslado.

Límite: 

Hasta la cantidad de USD $325.00 (trescientos veinticinco dólares de los 
Estados Unidos de América) por evento, máximo de 2 (dos) eventos por 
año. En caso de que el arrastre del Vehículo Asegurado exceda de USD 
$325.00 (trescientos veinticinco dólares de los Estados Unidos de América), 
el Titular de esta Póliza o Conductor pagará el excedente directamente a 
quien realice el remolque, según las tarifas vigentes de éste en el momento 
del evento.

Esta cobertura sólo se otorgará si el Vehículo Asegurado

[...]

pueda ser remolcado por una grúa convencional o por 
el tipo de Avería. Asimismo, incluye, si el remolque así lo requiere, 
el pago de casetas de peaje.

En todos los casos el Titular de esta Póliza o Conductor deberá acompañar 
a la grúa durante su traslado.

Límite:

Hasta un máximo de USD $325.00 (trescientos veinticinco dólares de 
los Estados Unidos de América) por evento, máximo 3 (tres) eventos por 
año. En caso de que el arrastre del Vehículo Asegurado exceda de USD 
$325.00 (trescientos veinticinco dólares de los Estados Unidos de América), 
el Titular de esta Póliza o Conductor pagará el excedente directamente a 
quien realice el remolque, según las tarifas vigentes de éste en el momento 
del evento.

Esta cobertura sólo se otorgará si el Vehículo

[...]

25.5.8 Traslado por Avería o robo

En caso de que el Vehículo Asegurado sufra alguna Avería y la reparación 
tarde más de 8 (ocho) horas o si fuera robado, la Compañía gestionará 
el pago de $600.00 (seiscientos pesos 00/100 M.N.) por día, con un 
máximo de $1,200.00 (un mil doscientos pesos 00/100 M.N.) por evento, 
para gastos de taxi, autobús, tren o cualquier otro medio autorizado de 
transporte para el traslado del Titular de esta Póliza y/o del Conductor a 
la Residencia Permanente del Titular de esta Póliza y/o del Conductor o al